



وضعیت کنونی بین المللی، داخلی – وظایف ما

تاریخ نشر: ۱۹ - آگست - ۲۰۲۳ م.

ترجمه: کمیته روابط بین المللی حزب کمونیست (مائوئیست) افغانستان

نظام سرمایه داری- امپریالیستی از سال ۲۰۰۸ میلادی در سراسر جهان در بحران اقتصادی است. تشدید بحران عمومی در حال ایجاد تغییرات بزرگ در سیاست جهانی است. ایالات متحده از اواسط دهه ۱۹۷۰ از نظر استراتژیک ضعیف شده و موقعیت خود را بعنوان ابرقدرت، در آغاز دهه دوم قرن بیست و یکم از دست داده است.

با این حال امپریالیسم ایالات متحده دشمن شماره یک مردم جهان است. سوسیال امپریالیسم چین به رقیب اصلی ایالات متحده در سکتورهای اقتصادی، سیاسی و نظامی در یک دهه گذشته تبدیل شده و در حال رقابت برای تقسیم مجدد جهان است.

همه گیری کرونا (کووید) که از ابتدای سال ۲۰۲۰ شروع شد، همچنان در برخی از کشورها، هرچند با شدت کمتر، ادامه دارد.

تضادهای جاری امپریالیست ها از فبروری ۲۰۲۲ منجر به رهبری جنگ میان اوکراین - روسیه گردید.

افزایش تنش ها میان ایالات متحده و چین بر سر موضوع تایوان همچنان ادامه دارد.

کشورهای امپریالیستی برای تقسیم مجدد جهان در حال تدارک و افزایش خطر جنگ جهانی سوم هستند.

در چند سال گذشته شاهد موجی از مبارزات ضد امپریالیستی طبقه کارگر در کشورهای عقب ننگه داشته شده و مبارزات در کشورهای سرمایه داری - امپریالیستی در سراسر جهان بوده ایم. تشدید تضادهای اساسی در سطح بین المللی منجر به این تحولات شده است.

تضادها عبارتند از:

۱. تضاد میان امپریالیسم و ملیت ها و مردم تحت ستم.

۲. تضاد بین بورژوازی و پرولتاریا در کشورهای سرمایه داری و امپریالیستی

۳. تضاد بین کشورهای امپریالیستی و گروه های سرمایه داری انحصاری (مونوپل).

تضاد میان امپریالیزم و ملیت ها و مردمان تحت ستم تضاد عمده است. اجازه دهید تحولات دو سال گذشته و وضعیت مساعد انقلاب را تحلیل کنیم.

تضاد میان امپریالیزم و ملیت ها و مردمان تحت ستم، در سه دهه گذشته از طریق گماشته گان شان، سرمایه داران بوروکراتیک کمپرادور و ملاکین در کشورهای آسیایی، آفریقایی و امریکای لاتین، پالیسی های گلوبالیزسیون جهانی را به راه انداخته است. آنها ثروت طبیعی، نیروی ارزان کار و بازارها را به طور بی رویه از طریق سرمایه گذاری مستقیم خارجی، قرضه ها و کمک ها غارت می کنند. آنها از طریق سرمایه گذاری سازمان های خارجی و احتکار بازار، پس انداز افراد طبقه متوسط جامعه را غارت می کنند. امپریالیست ها در کشورهای خود تعرفه های بالایی بر واردات وضع می کنند و از سیاست های حمایتی پیروی می کنند. از سوی دیگر کشورهای عقب مانده را تحت فشار قرار می دهند که بر صادرات خود تعرفه های بالایی وضع نکنند.

امریکا و متحدانش بریتانیا، فرانسه و آلمان جنگ های تجاوزکارانه علیه کشورهایی که به دستورات شان توجهی نکرده است، برنامه ریزی کرده اند.

حاکمان کمپرادور به عنوان بخشی از جهانی شدن امپریالیستی، صنایع و املاک بخش عمومی را به نام خصوصی سازی به امپریالیست ها، شرکت های داخلی و خارجی می فروشند.

آنها طرح های رفاهی را برمی دارند یا تخصیص بودجه را کاهش می دهند. آنها مالیات آب آشامیدنی، آب آبیاری، ترانسپورت، برق و موارد دیگر را افزایش می دهند. این امر باعث کاهش قدرت خرید مردم شده است. قیمت کالاهای اساسی سر به فلک کشیده است. حاکمان کمپرادور به طرز بی رحمانه ای مردم مبارز و مبارزات آنها را علیه سیاست های گلوبالیزسیون پرو - امپریالیستی (طرفدار امپریالیستی) که توسط دولت ها راه اندازی شده است، سرکوب می کنند. همه اینها تضاد میان امپریالیزم و ملیت ها و مردمان تحت ستم را تشدید می کند.

از زمان بحران اقتصادی جهانی در سال ۲۰۰۸، مبارزات مردم علیه امپریالیزم در سراسر جهان و علیه طبقات حاکم کمپرادور امپریالیست در کشورهای مربوطه تشدید شد. طبقات حاکم استثمارگر به نام مهار بیماری همه گیر کووید، قرنطینه هایی را تحمیل کردند. این امر به ویژه زندگی طبقه کارگر، دهقانان، طبقه متوسط و سرمایه داران کوچک را در سراسر جهان کاهش داد. سرمایه داران کوچک و متوسط مجبورند صنایع خود را به سرمایه داران بوروکراتیک کمپرادور و شرکت های چندملیتی بفروشند، برای شرکت های بزرگ قرارداد ببندند و دوباره بازسازی کنند.

تملك و تصرف شرکت های کوچک توسط شرکت های بزرگ در سراسر جهان در حال افزایش است. با این کار، تمرکز و انباشت سرمایه در شرکت های بزرگ افزایش می یابد. ثروت در مقیاس بی سابقه ای برای تعداد انگشت شماری از MNC [یک شرکت چند ملیتی] و TNC [حفاظت از طبیعت] در همه بخش ها انباشته می شود. بحث بیشتر در میان این شرکت ها برای غارت ثروت طبیعی، نیروی کار ارزان و بازارها، برای مناطق تحت نفوذ خود و حفظ هژمونی خود بر این شرکت ها افزایش یافته است.

مردم کشورهای امریکای لاتین از یک طرف مبارزات خیابانی علیه گلوبالیزمیسیون امپریالیستی راه می اندازند و از طرف دیگر به پای انتخابات احزاب چپ کاندید مورد نظر را انتخاب میکنند.

ما شاهد این هستیم که چنین نامزدهایی در بولیویا، شیلی، پرو، کلمبیا، جمهوری هندوراس و برزیل در سال ۲۰۲۰ تا اواسط اکتبر ۲۰۲۲ به عنوان رئیس جمهور انتخاب شده اند. در واقع، این احزاب چپ اساساً به نفع امپریالیست ها، طبقات کمپرادور سرمایه دار بوروکراتیک و فئودال هستند. این کشورها عمدتاً سیاست هایی به نفع امپریالیست های روسیه و چین را می کنند. این کشورها سرمایه گذاری شرکت های چندملیتی و فراملیتی امریکا و کشورهای اروپای غربی را به نام سیاست های ملی سازی ملی می کنند و در غیر این صورت اجازه سرمایه گذاری آن شرکت ها در کشورهای خود را نمی دهند. اینها تا حدی در خدمت منافع سرمایه داران ملی، کارگران و طبقات متوسط هستند.

با افزایش استثمار و سرکوب امپریالیست ها و سرمایه داران بوروکراتیک کمپرادور، در حال حاضر همه کشورها مانند تونس، کنیا، اتیوپی، غنا، مصر، پاناما، اکوادور، السالوادور، آرژانتین، افغانستان، نپال، پاکستان، بوتان، بنگلادش، سریلانکا و هند در تار عنکبوتی افزایش قیمت ها، تورم، فقر، بیکاری و بار قروض متعدد گرفتار شده اند.

استثمار نیمه فئودالی منسوخ شده در تمامی این کشورها دیده می شود. این ها زندگی مردم را بدبخت می کنند و علیه امپریالیسم و کمپرادورهایش، سرمایه داران و زمین داران بوروکراتیک - کمپرادور مبارزه می کنند.

بحران غذایی و اقتصادی در سریلانکا، پاکستان، نپال و موارد دیگر کشورها به سمت بحران سیاسی پیش می روند. افزایش تناقض در میان وجود دارد. دسته های طبقه حاکم مردم این کشورها مبارزات ستیزه جویانه انجام می دهند. رئیس جمهور سریلانکا در سال ۲۰۲۲ زمانی که مردم در اعتراض به بحران مواد غذایی و افزایش قیمت ها، کاخ ریاست جمهوری را محاصره کردند مجبور به ترک کشور شد. جنبش های انقلابی ضد امپریالیستی و ضد فئودالی از گذشته در برخی کشورها در جریان بوده است.

اگرچه جنبش انقلابی در فیلیپین در دوره های اخیر متحمل خسارات خاصی شده است، ولی همچنان در حال پیشروی جنگ طولانی مدت خلق می باشد. جنبش انقلابی هند در برابر تهاجم سنگینی که توسط دشمن آغاز شده است مقاومت سختی از خود نشان می دهد و این مقاومت را پایدار نگه میدارد. جنبش انقلابی در ترکیه در حال استحکام مجدد است. جنبش انقلابی در پرو هرچند ضعیف اما ادامه دارد. جنبش انقلابی در کلمبیا در مقطع ابتدایی راه است. مردم فلسطین با جسارت هر چه تمام برای آزادی سرزمین مادری خود تحت چتر رهبری حماس در برابر شوونیسم، تجاوز، کشتارهای نظامی و حملات هوایی اسرائیل با حمایت امریکا، در جنگ هستند. مبارزات آزادی بخش ملی، در معدودی از کشورهای آسیایی، آفریقایی و امریکای لاتین علیه امپریالیسم جریان دارد.

ادامه دارد.....